
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

ارتقای شاخص‌های بهداشت جسمی و روانی و برخورداری از بالاترین سطح سلامت

در منطقه در افق 1404 کشور

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور بیان کرد: یکی از مواردی که در سند چشم‌انداز ایران در افق

۱۴۰۴، به آن تاکید زیادی شده است، ارتقای شاخص‌های بهداشت جسمی و روانی

و برخورداری از بالاترین سطح سلامت در منطقه است و این موضوع همچنین در

سیاست‌های کلی نظام سلامت کشور نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

دکتر محمد آذینی گفت: ارائه خدمات سلامت 25 درصد و عوامل اقتصادی

اجتماعی 50 درصد عوامل مؤثر در سلامت را به خود اختصاص می دهند و ارتقای

سطح سلامت علاوه بر ارائه خدمات باید توجه به عوامل دیگر مثل دسترسی

مالی، فرهنگی، اطلاعاتی و جغرافیایی و همچنین ارزش ها و باورهای حاکم بر

بیماران مد نظر قرار گیرد.

این مقام مسئول افزود: از نظر سازمان جهانی بهداشت عوامل اقتصادی

اجتماعی تعیین‌کننده سلامت؛ مجموعه شرایطی است که افراد در آن متولد

می‌شوند، رشد می‌کنند، زندگی می‌کنند و پیر می‌شوند و نابرابری در این

موارد موجب نابرابری در سلامت افراد می‌شود و بنابراین باید در

سیاست‌گذاری‌های سلامت روان به توسعه اقتصادی و سرمایه اجتماعی تمرکز

ویژه‌ای داشت.

کارشناس برنامه سلامت روان معاونت بهداشت دانشکده علوم پزشکی نیشابور

در ادامه بیان کرد: نابرابری های اقتصادی و اجتماعی تأثیر منفی بر

ارتقای سلامت روان جامعه دارد و در جهت حذف این نابرابری ها باید

اقدامات موثر و کاربردی صورت پذیرد.

عفت قائمی افزود: افزایش آگاهی عمومی، تشویق به رفتارهای اجتماعی

سالم، بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی جامعه از عواملی است که به ارتقای

سلامت روان کمک می کند.
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وی گفت: توانمندسازی بیماران، بهبود دسترسی به سطوح مختلف خدمات،

ارائه خدمات با هزینه کم، انگ زدای از بیماریهای روانپزشکی از دیگر

عوامل پیشگیری از نابرابری اقتصادی و اجتماعی در مورد خدمات بیماریهای

اعصاب و روان به شمار می رود.

کارشناس برنامه سلامت روان معاونت بهداشت در پایان تصریح کرد: با برنامه

ریزی صحیح، بهبود عوامل اقتصادی و اجتماعی و ارائه خدمات سلامت می توان

شاهد ارتقای سلامت روان درجامعه بود.
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